GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

INSTITUTO-GERAL DE PERÍCIAS - IGP

EDITAL DE CONCURSOS N.° 41/2008

DIVULGA OS RESULTADOS DOS RECURSOS DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA E DÁ OUTRAS INFORMAÇÕES.

O Diretor Geral do Instituto-Geral de Perícias – IGP, no uso de suas atribuições, divulga os resultados dos recursos referentes à Avaliação Psicológica, e dá outras informações.

1. RESULTADO DOS RECURSOS

1.1. Respostas aos recursos

As respostas aos recursos encaminhados pelos candidatos conforme o estabelecido no Edital de Concursos Nº 40/2008 encontram-se nos respectivos processos individuais.

1.1.1. Foram indeferidos todos os recursos dos candidatos.
1.2. Prazo para vistas aos processos

Conforme o estabelecido no subitem 13.6. do Edital de Concursos Nº 01/2008, os processos instruídos com os recursos referentes à Avaliação Psicológica, contendo as correspondentes respostas, estarão à disposição dos recorrentes, para vistas, no período de 02 a 05/03/2010, na Divisão de Concursos Públicos da Fundação para o Desenvolvimento de Recursos Humanos, na Av. Praia de Belas nº 1595, em Porto Alegre, em dias úteis, no horário das 9h às 11h30min e das 13h30 às 17h.

2. LISTA DE INDICADOS AO CARGO

A lista dos candidatos considerados Indicados ao Cargo está à disposição dos interessados na Internet, nos endereços www.fdrh.rs.gov.br e www.igp.rs.gov.br e na Fundação para o Desenvolvimento de Recursos Humanos – FDRH, Av. Praia de Belas, 1595, em Porto Alegre.

3. OUTRAS INFORMAÇÕES

De acordo com o estabelecido no subitem 11.10 do Edital de Concursos Nº 01/2008, os candidatos aprovados nesta fase serão convocados para a 3ª Fase dos Concursos: Curso de Formação, através do Edital  Nº 42/2008 a ser publicado no Diário Oficial do Estado.

                                    Porto Alegre, 26 de fevereiro de 2010.

ÁUREO LUIZ FIGUEIREDO MARTINS,

Perito Criminalístico Engenheiro,

Diretor Geral do IGP.